
UCHWAŁA NR XXXI/226/23 
RADY GMINY SIDRA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są zobowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
Gminy Sidra oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za wywóz 

nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sidra 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797 oraz 
z 2023 r. poz.877) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami  
komunalnymi na rzecz Gminy Sidra w wysokości 90,00 zł  brutto za 1 m3. 

2. Górna stawkę opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1, zwiększa się dwukrotnie w przypadku, gdy 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych 
w wysokości 60,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIX/203/22 Rady Gminy 
Sidra z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Sidra oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości za wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Sidra (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r., 
poz.79).  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra.  
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Bohdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9878D260-A275-4962-9D68-7EBB1F172DDE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) na Radzie Gminy ciąży obowiązek określenia 
w drodze uchwały górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz 
górnych stawek opłat ponoszonych przez  właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i  
transportu nieczystości ciekłych. 

Proponowana stawka 90,00 zł za 1m3  odbioru odpadów komunalnych oraz 60,00 zł za 1 m3 odbioru 
i transportu nieczystości ciekłych uwzględnia rosnące koszty świadczenia tych usług przez 
przedsiębiorców. Dostosowując stawki opłat do rynkowych oparto się na informacjach 
przedstawionych przez podmioty świadczące usługi odbioru odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych działające na terenie Gminy Sidra.        

 Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą 
stosować firmy świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sidra. Przedsiębiorcy mogą regulować ceny za wykonane 
usługi, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych przez Radę Gminy Sidra w  
uchwale. 
 Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9878D260-A275-4962-9D68-7EBB1F172DDE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXI/226/23 RADY GMINY SIDRA z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


